
        

Objekty spravované muzeem 

•         Biskupsky dvůr 

•         Dietrichsteinsky palác 

•         Palác šlechtičen 

•         Pavilon Anthropos 

•         Starý zámek v Jevišovicích 

•         Zámek v Budišově 

•         Památník Bible kralické 

•         Dům Jiřího Gruši 

•         Centrum slovanské archeologie 
Dalšími objekty, které muzeum spravuje (vlastní), je objekt na ulici Hviezdoslavova. Jsou zde umístěny 
pracovny entomologického a botanického oddělení včetně depozitáře a rozsáhlé knihovny. objekt 
slouží mj. i jako studijní – jsou zde badatelny pro širokou odbornou veřejnost. Dále pak na 
adrese Kapucínské náměstí 2/4 sídlí oddělení zoologie a CITEM včetně přednáškového sálu, který 
slouží široké veřejnosti. Na Kapucínském náměstí 8 jsou umístěny oddělení archeologie, divadelní, 
historické, výstavní a knihovna. Všechna tato oddělení úzce spolupracují s veřejností, zejména se 
studenty a knihovna je veřejná. Dalším pracovištěm MZM je pak Zelný trh 7, kde jsou umístěny 
depozitáře a badatelny oddělení ústavu Anthropos a numismatiky. Posledně v Rebešovicích 
sídlí několik budov, které slouží jako depozitáře oddělení archeologie a etnografie. Současně jsou zde 
umístěny konzervátorské pracovny. 

 


